
quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA AO DECRETO Nº 1.669 DE 17 DE JULHO DE 2023 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte ERRATA: 

 

Art. 1º No corpo do Art. 1º do Decreto nº 1.669 de 17 de julho de 2023, onde se lê:  
 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir: 

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

A - REPRESENTANTES DA RÁDIO LUZ DO SERTÃO FM 

TITULAR - PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES 

SUPLENTE- MANOEL CARDOSO DA SILVA 
 

(...) 

 

D - REPRESENTANTES DA COMPANHIA DE TEATRO RELICÁRIO 

TITULAR - RAFAEL ALVES DA SILVA MENDES 

SUPLENTE - EXPEDITO SOUZA DE ALMEIDA 

 
LEIA-SE, conforme anexo: 
 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir: 

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

A - REPRESENTANTES DA RÁDIO LUZ DO SERTÃO FM 

TITULAR - MANOEL CARDOSO DA SILVA 

SUPLENTE - PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES 

 

(...) 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6192C4E4D6D5268A7F7CF899E9B7C58E



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

D - REPRESENTANTES DA COMPANHIA DE TEATRO RELICÁRIO 

TITULAR – ANDRÉ LUIZ MORATTO 

SUPLENTE - RAFAEL ALVES DA SILVA MENDES 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 26 de julho de 2023. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal  

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6192C4E4D6D5268A7F7CF899E9B7C58E



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.669/2023 

 
“Altera a Composição do Conselho Municipal de 

Cultura – CMC, e dá outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 509/2013 e, 

 
CONSIDERANDO a mudança de representação da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, 

Juventude, Turismo e Meio Ambiente: 

 

DECRETA 
 

Art. 1º - Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir: 

 

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

A - REPRESENTANTES DA RÁDIO LUZ DO SERTÃO FM 
TITULAR - MANOEL CARDOSO DA SILVA 

SUPLENTE - PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES 

 

B - REPRESENTANTES DO INSTITUTO CULTURAL AUTO BARBOSA 
TITULAR - JOÃO BOSCO ALVES DA SILVA  

SUPLENTE- ANTÔNIO MARCOS SILVEIRA VARJÃO 

 

C – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO SOCIAL E CULTURAL CONSTRUINDO 
CIDADANIA 
TITULAR - GEISABEL LIMA SILVEIRA 

SUPLENTE- MARLUCE CARDOSO DE OLIVEIRA 

 

D - REPRESENTANTES DA COMPANHIA DE TEATRO RELICÁRIO 
TITULAR – ANDRÉ LUIZ MORATTO 

SUPLENTE - RAFAEL ALVES DA SILVA MENDES 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6192C4E4D6D5268A7F7CF899E9B7C58E



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

E - REPRESENTANTES DO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO II - ANTÔNIO CONSELHEIRO 
TITULAR - ÁDYLA MOURA DANTAS 

SUPLENTE - VITÓRIA TORRES CARDOSO 

 

F - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS – SINDISMU 
TITULAR - LEIDIANO DA SILVA 

SUPLENTE - AILTON EVANGELISTA LIMA 

 

G - REPRESENTANTES DO COLÉGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA 
- CENSA 
TITULAR - ISAC DE MACEDO DIAS 

SUPLENTE - KELLY SOUZA DA CRUZ 

 

H - REPRESENTANTES DO CENTRO DAS ASSOCIAÇÕES INTEGRADAS DE UAUÁ – 
CACHIU 
TITULAR - BENEDITO APARECIDO DOS REIS 

SUPLENTE - GRACIELA CARDOSO DE SANTANA 

 

II – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 

A - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR – MIRIAN SÔNIA BARBOSA FÉLIX 

SUPLENTE – LEANDRO GOMES DA SILVA 

 

B - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TITULAR - CARLA ROSANE ABREU CARVALHO 

SUPLENTE- ISABELA DIAS DAMASCENO 

 

C - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E COMBATE À POBRESA 
TITULAR - SUZI CLEZIA GOMES DE MOURA 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6192C4E4D6D5268A7F7CF899E9B7C58E



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

SUPLETE - PATRÍCIA GONÇALVES DA SILVA 

 

D - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
TITULAR - BRUNO HIAGO LIMA MATOS 

SUPLENTE - ELISMÁRIO GONÇALVES DE SOUZA SILVA 

 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, EM 17 DE JULHO DE 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6192C4E4D6D5268A7F7CF899E9B7C58E


		2023-07-26T16:51:39-0300




